

## ASMPT 公布二零一六年中期業績

## 新增訂單強勁

\* \* \*

## 盈利能力持續改善

## 摘要

二零一六年第二季度

- 集團收入為 4.728 億美元，較前一季度增加 28.2%，較去年同期則減少 2.5%
- 盈利為港幣 3.544 億元，較前一季度激增 177.0%，較去年同期則減少 19.1%
- 二零一六年第二季度每股盈利為港幣 0.89 元
- 後工序設備業務收入為 2.551 億美元，較前三個月及去年同期分別增加 54.6% 及 6.3%
- 物料業務收入為 6,180 萬美元，較前三個月及去年同期分別增加 12.0% 及 7.1%
- SMT 解決方案業務收入為 1.559 億美元，較前三個月增加 4.9%，較去年同期則減少 16.7%
- 新增訂單總額為 5.614 億美元，較前一季度及去年同期分別增加 37.1% 及 13.6%
- 於二零一六年六月三十日的現金及銀行存款結存為港幣 27.5 億元

二零一六年上半年

- 集團收入為 8.411 億美元，較去年上半年減少 4.2%，較去年下半年則增加 6.0%
- 盈利為港幣 4.823 億元，較二零一五上半年減少 33.3%，較二零一五下半年則增加 109.6%
- 二零一六年上半年每股盈利為港幣 1.22 元
- 後工序設備業務收入為 4.199 億美元，較去年上半年及下半年分別增加 1.0% 及 23.4%
- 物料業務收入為 1.169 億美元，較去年上半年及下半年分別增加 2.1% 及 10.0%
- SMT 解決方案業務收入為 3.043 億美元，較去年上半年及下半年分別減少 12.5% 及 12.2%
- 新增訂單總額為 9.707 億美元，較去年上半年及下半年分別增加 1.3% 及 27.5%
- 於二零一六年六月三十日的未完成訂單總額為 5.192 億美元

(二零一六年七月二十九日，香港訊) — 全球最大之半導體裝嵌及包裝和 SMT 設備供應商 ASM Pacific Technology Limited (「ASMPT」/「集團」)(股份代號：0522) 今日公布截至二零一六年六月三十日止六個月之中期業績。受後工序設備及 SMT 解決方案業務所帶動，集團本年第二季度的新增訂單增長強勁，新增訂單總額按季及按年分別大幅增加 37.1% 及 13.6%。集團的盈利能力持續改善，毛利率較二零一五年同期增加 1.3%。

ASMPT於截至二零一六年六月三十日止六個月錄得收入為港幣65.3億元，較二零一五年上半年港幣68.2億元減少4.2%。集團於二零一六年上半年的綜合除稅後盈利為港幣4.823億元，較去年同期的盈利港幣7.229億元減少33.3%。二零一六年上半年之每股基本盈利為港幣1.22元(二零一五年上半年: 港幣1.80元)。

由於集團二零一六年第二季度的新增訂單表現強勁，集團本年上半年的新增訂單總額為9.707億美元，較前六個月大幅增長27.5%及按年增長1.3%。集團的訂貨對付運比率(以訂單淨額除付運額計算)為1.15。於二零一六年六月三十日，未完成訂單總額為5.192億美元，較二零一六年第一季度末增加19.7%。

經考慮到集團於短期至中期之流動資金需要，董事會建議派發股息每股港幣0.80元，股息比率為65.9%。

**ASMPT 行政總裁李偉光先生**表示：「儘管宏觀經濟狀況不明朗，二零一六年第二季度的新增訂單延續了前一個季度的增長勢頭。我們全部三個業務分部的季度新增訂單總額均錄得按年增長。過去三年所實行的策略性轉變令我們的盈利能力持續改善。特別是後工序設備業務分部及物料業務分部的毛利率均錄得按年及按季增長。」

ASMPT的後工序設備業務於本年上半年表現非常出色。期內，後工序設備業務收入為4.199億美元，較去年同期及前六個月分別增加1.0%及23.4%。後工序設備業務分部於期內的毛利率為42.5%，較二零一五年上半年及下半年分別增加2.1%及4.2%。於本年第二季度，後工序設備業務分部的毛利率達44.1%，為過去二十個季度以來最高。

本年首六個月，後工序設備業務新增訂單總額較前六個月飆升48.4%，較去年同期亦增加8.5%。於期內，市場對集團的部份產品如LED及CIS(CMOS影像感應器)設備的需求強勁。

ASMPT投資開發獨特及廣泛的先進封裝產品組合，擴大了ASMPT在後工序設備市場的可服務市場範圍(「SAM」)，亦讓集團準備就緒以把握未來的增長機遇。與此同時，集團繼續擴大其在汽車電子、能源管理組件、系統封裝(「SiP」)及物聯網(「IoT」)市場的覆蓋。整體而言，集團相信其後工序設備業務分部正循著正軌發展。

本年首六個月物料業務分部的收入為1.169億美元，較前六個月及去年同期分別增加10.0%及2.1%。以六個月為基準，物料業務分部的新增訂單總額較前六個月及去年同期分別增加9.1%及11.0%。

物料業務分部在改善毛利率及盈利能力方面繼續獲得溫和進展。於本年第二季度及上半年該分部的毛利率均為 16.5%，較去年第二季度及上半年均按年增加 1.1%。

於首六個月，SMT 解決方案業務分部的收入為 3.043 億美元，較二零一五年上半年及前六個月分別減少 12.5%及 12.2%。SMT 解決方案業務分部於本年第二季度及上半年毛利率分別為 39.8%及 35.8%。

於本年第二季度，集團新增訂單總額較上一季度及去年同期分別增加 37.1%及 13.6%。令人鼓舞的是，集團本年第二季度訂單總額按季及按年均錄得改善。

李先生總結：「至目前為止，市場發展與我們的預期一致，假設宏觀經濟狀況將不會對我們本年下半年的業務構成重大影響，集團全年收入有望高於去年水平。憑藉手頭上強勁的未完成訂單總額，我們預期本年第三季度收入將較上一季度錄得雙位數百分比增長，較去年同期亦大幅增加。繼上一季度錄得強勁的訂單表現後，我們預期本年第三季度的訂單總額將呈現季節性下跌。在不明朗的宏觀經濟環境下，我們仍有力造出積極的成果，足以證明我們在持續增強競爭力。我們相信專注多元化的應用市場、投資先進科技及與主要客戶合作的長遠策略，使集團處於有利位置並在未來帶來可持續的回報。」

#### **關於 ASM Pacific Technology Limited**

ASM Pacific Technology Limited (「ASMPT」) (股份代號：0522)，為全球最大的半導體裝嵌及封裝和表面貼裝技術方案的供應商，致力研發及提供尖端解決方案及物料。其解決方案廣泛應用於不同的終端用戶市場，包括一般電子產品、移動通信器材、汽車工業、工業、發光二極管 (LED) 應用及太陽能市場等。ASMPT 持續投資於研發上，為客戶提供創新和具有成本效益的解決方案和系統，以協助他們提升生產效率、可靠性和產品的質量。

ASMPT 自 1989 年起於香港聯合交易所上市。目前，ASMPT 已獲納入為以下恒生綜合指數內的成份股：恒生香港中型股指數、恒生資訊科技業指數、恒生香港 35 指數及恒生環球綜合指數。詳細資訊請查閱 ASMPT 網頁 [www.asmpacific.com](http://www.asmpacific.com)。

(完)

新聞垂詢：

縱橫財經公關顧問有限公司

吳燕霞 / 余志恒 / 黃璟良

電話：2864 4812 / 2114 4319 / 2114 4979

傳真：2527 1196

電郵：[mandy.go@sprg.com.hk](mailto:mandy.go@sprg.com.hk) / [antonio.yu@sprg.com.hk](mailto:antonio.yu@sprg.com.hk) / [brian.wong@sprg.com.hk](mailto:brian.wong@sprg.com.hk)

(附件：ASM Pacific Technology Limited 之簡明綜合損益表、簡明綜合損益及其他全面收益表及簡明綜合財務狀況表)

ASM PACIFIC TECHNOLOGY LIMITED

簡明綜合損益表

	截至六月三十日止三個月		截至六月三十日止六個月	
	二零一六年 (未經審核) 港幣千元	二零一五年 (未經審核) 港幣千元	二零一六年 (未經審核) 港幣千元	二零一五年 (未經審核) 港幣千元
收入	3,669,208	3,761,952	6,531,282	6,817,818
銷貨成本	(2,234,829)	(2,341,584)	(4,150,799)	(4,284,315)
毛利	1,434,379	1,420,368	2,380,483	2,533,503
其他收益	9,163	5,276	14,434	12,950
銷售及分銷費用	(320,350)	(333,088)	(606,210)	(631,199)
一般及行政費用	(199,697)	(190,508)	(371,697)	(361,311)
研究及發展支出	(310,565)	(300,404)	(576,851)	(581,636)
其他收益及虧損	(26,401)	(18,401)	(31,324)	52,037
重組成本	(78,863)	-	(80,257)	-
財務費用	(42,174)	(39,158)	(91,663)	(76,954)
除稅前盈利	465,492	544,085	636,915	947,390
所得稅開支	(111,107)	(105,825)	(154,599)	(224,534)
本期間盈利	354,385	438,260	482,316	722,856
以下各方本期間應佔盈利:				
- 本公司持有人	359,323	438,260	493,115	722,856
- 非控股權益	(4,938)	-	(10,799)	-
	354,385	438,260	482,316	722,856
每股盈利				
- 基本	港幣 0.89 元	港幣 1.09 元	港幣 1.22 元	港幣 1.80 元
- 攤薄	港幣 0.89 元	港幣 1.09 元	港幣 1.22 元	港幣 1.79 元

## ASM PACIFIC TECHNOLOGY LIMITED

### 簡明綜合損益及其他全面收益表

	截至六月三十日止三個月		截至六月三十日止六個月	
	二零一六年 (未經審核) 港幣千元	二零一五年 (未經審核) 港幣千元	二零一六年 (未經審核) 港幣千元	二零一五年 (未經審核) 港幣千元
本期間盈利	354,385	438,260	482,316	722,856
其他全面(支出)收益				
其後可能會被重新分類至損益 之換算海外營運公司匯兌差額	(107,443)	76,089	30,426	(192,358)
本期間全面收益總額	<u>246,942</u>	<u>514,349</u>	<u>512,742</u>	<u>530,498</u>
以下各方本期間應佔全面收益總額:				
本公司持有人	251,866	514,349	523,462	530,498
非控股權益	(4,924)	-	(10,720)	-
	<u>246,942</u>	<u>514,349</u>	<u>512,742</u>	<u>530,498</u>

ASM PACIFIC TECHNOLOGY LIMITED

簡明綜合財務狀況表

	二零一六年 六月三十日 (未經審核) 港幣千元	二零一五年 十二月三十一日 (經審核) 港幣千元
<b>非流動資產</b>		
物業、廠房及設備	2,184,052	2,218,161
投資物業	61,105	63,048
商譽	428,213	427,754
無形資產	585,441	604,888
預付租賃費用	22,102	22,573
已抵押銀行存款	1,425	2,562
購買物業、廠房及設備已付之按金	31,122	13,666
已付之租金按金	27,344	24,755
遞延稅項資產	315,591	289,846
其他非流動資產	103,860	106,496
	<b>3,760,255</b>	<b>3,773,749</b>
<b>流動資產</b>		
存貨	4,219,695	3,482,436
貿易及其他應收賬款	4,555,219	4,304,398
預付租賃費用	846	822
衍生金融工具	3,712	2,108
可收回所得稅	33,341	21,774
已抵押銀行存款	1,441	7,228
原到期日逾三個月之銀行存款	381,607	254,983
銀行結餘及現金	2,372,675	2,020,145
	<b>11,568,536</b>	<b>10,093,894</b>
<b>流動負債</b>		
貿易及其他應付賬款	3,424,986	2,389,798
衍生金融工具	3,748	9,057
撥備項目	338,261	280,733
應付所得稅	307,068	415,728
可換股債券	2,172,915	-
銀行貸款	90,516	37,459
	<b>6,337,494</b>	<b>3,132,775</b>
<b>流動資產淨值</b>	<b>5,231,042</b>	<b>6,961,119</b>
	<b>8,991,297</b>	<b>10,734,868</b>

## ASM PACIFIC TECHNOLOGY LIMITED

### 簡明綜合財務狀況表 (續)

	二零一六年 六月三十日 (未經審核) 港幣千元	二零一五年 十二月三十一日 (經審核) 港幣千元
<b>資本及儲備</b>		
股本	40,610	40,453
股息儲備	324,884	161,812
其他儲備	8,184,256	7,804,254
本公司持有人應佔權益	8,549,750	8,006,519
非控股權益	18,746	29,466
<b>權益總額</b>	<b>8,568,496</b>	<b>8,035,985</b>
<b>非流動負債</b>		
可換股債券	-	2,264,775
退休福利責任	142,669	127,833
撥備項目	50,222	65,459
銀行貸款	142,239	141,441
遞延稅項負債	56,001	61,622
其他負債及應計項目	31,670	37,753
	422,801	2,698,883
	<b>8,991,297</b>	<b>10,734,868</b>